務  連  絡

2025年 8月 8日
各チーム代表者 様

奥州市バ ドミントン協会

競技部長  菅野 徹

奥州市スポーツ協会会長杯

第 49回奥州市社会人団体リーグバ ドミントン大会の諸連絡

残暑の候、各チームにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記大会も間近に控え、組合せ、大会日程等の作成も終わり、本番を迎えることとなり

ました。

つきましては、下記のとおり諸連絡がありますので、ご確認いただき、チーム関係者に

連絡のうえ、参加下さいますようよろし<お願い申し上げます。

記

1.酉己布物

① 注意事項 0留意事項・朝の練習時間割表・ タイムテーブル・組含せ (PDF)
② 監督・選手 変更届け用紙 (エクセル)

3.その他

① ゼッケンの着用をお願いします。

② 大会参加選手に障害保険を掛けるものとします。

③ 2階観客席使用害」当ては行いません。

④ 選手メンバー表は、大会当日通知とします。

⑤ 前年度(第 48回)優勝チーム、1部ジュディ・ホップス、2部 FLCは、大会当日

に優勝杯持参をお願いします。

⑥ 不明な点は、菅野までお問い合わせ<ださい。090-7936-2714   以上

●5
ヨヨ

2.開館、受付、朝の練習時間、監督会議、オーダー用紙提出、開会式について

① 体育館開館 ◆入場開始は、両日共に7:30～です。

② 受付は、両日共に 7:50よ り大会本部で行います。大会参加料、監督・選手変更

届け用紙を提出して下さい。その際、大会プログラム・領収書・オーダー用紙を

お渡しします。

③ 朝の練習時間は、両日共に 8:○○～10分交代で行います。時間割表参照願います。

④ 監督会議は、8月 17日 8:20よ り大会本部室内で行います。監督又は代表者の

方は出席をお願いします。

⑤ タイムテープル 1列目のオーダー用紙提出は、8月 17日は 8:40までに、8月
24日は 8:30までにお願いします。

⑥ 開会式を、9:○○より行います。選手の方は大会本部前に集合して下さい。

<注 意 事 項 >
◎総合的な注意

1.北 側無料駐車場は駐車台数が少ないため、駐車の際はマナーを守り駐車すること。特に駐車場入
□付近通路縦列駐車や通路真ん中の縦列駐車、駒形神社内の駐車と体育館付近の路上駐車は禁止
です。満車の際は、南側有料駐車場を利用して下さい。

2.会 場は土足厳禁です。外靴は玄関に置かずに、2階観客席に持って上り各自で保管して下さい。
尚、スリッパはありませんので、各自で上履きを持参して下さい。

3.」
`Ω

lli杢:垂:轟:直:趣!ШlLl:盪 _璽l整i劃l璽lヱ:菫:二
`L_壺

壺:工.L`昼:璽:E=ヨ堕L二_」:巫=Ш」艶巨塁涯:主

4.受 付けを、7:50～大会本部で行います。大会参加料、監督・ 選手 変更届け用紙を提出して下さ
い。その際、領収書・ 大会プログラム・オーダー用紙をお渡しします。

5.8月 24日 も7:50～受付けを行います。その際オーダー用紙をお渡しします。また、選手変更が
あった場合、監督・選手変更届け用紙を提出して下さい。

6.8月 17日監督会議を、8:20～大会本部内で行います。監督又は代表者の方は集合お願いします。

7.荷 物 (貴重品)の管理は、各自(各チーム)で責任をもつて行つて下さい。

8.ゴ ミは、各自ですべて持ち帰り、施設使用ルール (壊さない、汚さないなど)を厳守して下さい。

9.フ ラッシュを用いての写真撮影やライ トを点灯してのビデオカメラ撮影は禁止とします。

10。 地震等災害発生時の対応について、本部の指示に従つて下さい。

① 非常□の確認を徹底する。

② 大きな地震や災害が発生した場合は、大会参加者の安全確保を優先する。

③ 放送が使用可の場合は放送により誘導する。使用不可の場合は役員が避難誘導にあたる。

④ 大会継続・中止の判断は、大会役員が協議し事務室と連絡をとりながら、参加者の安全確保を第
一優先とし判断する。

⑤ 大会継続・中止の連絡は、参加チームの代表者を招集し、その旨を伝え対応する。

◎競技上の注意
1。 この大会は、令和7年度(公財)日 本バ ドミントン協会競技規則及び、公認審判員規定並びに同大

会運営規定に準じて行います。

2.1部 4チームは3回総当たり戦で、2部 13チームは予選リーグ⇒順位決定リーグ戦で行う。試合
順序は、複1→複2→複3の順に行い、全試合行います。(並行試合で行う場合あり)

3.下 記の通リポイント制限で試含を行います。

①

② E憂ヨ堕≧生[lLL二_全試全_1二21=△■2左
=ZLElk=2」

」壼」ロコb出囲12=_二Zヱ三仁左2L生=」主1」虫 ZL=二五∠
盆二旦豊鉦五五塑_塗の豊盟二∠盤 翌二重 量 理 h_

4.3複 で行いますが、毎試含重複出場者を女子 1名だけ認める。但し、重複出場者は、第10第 3
ダブルスのみの出場とします。

5.対 戦する組合せの上に書かれてるチーム又は若番のチーム代表者は、大会本部からスコアシート
を持つて行き、全員で整列しオーダーを確認・挨拶を行つて下さい。上童並墨白前の査墜整堕壁生

6。 ベンチは、主審から見て左側を組含せの上に書かれてるチームが使用して下さい。 (選手席は設け
ません。座って観戦して下さい。)

7.各 ゲームともどちらか一方が11点になつた場合に (15点ポイント制限の場合8点になつた時)

60秒を超えないインターバル、第1-2ゲームと、第2-3ゲームの間に120秒を超えないイン
ターバルを取ることができるものとします。

8.コ ーチングを行う場合は、主審側サイドで最大2名です。

9.言式合が連続する場合、10分間のインターバルを確保します。

10。 順位決定方法は、①勝敗、②マッチ率、③ゲーム率、④得失点差、⑤直接対決勝敗結果、⑥ <じ
引きの順とします。

◎審判上の注意

1.ゼ ッケンの着用をお願いします。

2.主 審 0得点・線審は、対戦チーム同士で行つて下さい(相互審判制)。 但し、並行試合で人が足り
な<な つた場合は、他チームのご協力をお願いします。

3.毎 試含終了都度、主審はスコアシートに勝者サインを必ず記入してもらい、全試含終了後記入漏
れ・ミスがないか確認を行ってから、大会本部ヘスコアシート等をすべて持つて来て下さい。

-2-

<留 意 事 項 >
1. 体育館への入場制限は行いません。

2.マ スク着用は、個々の判断とします。

3.下 記の通り各高校に2階観客席使用割当てを行います。移動しての応援は可とします。

4.体 育館 1階フロア出入□付近にアルコール消毒液を設置します。

5.コ ートサイドには、かごやドリンクケースは設置しません。各自でバックや袋等に収容し
主審脇に置<こと。 (床に直接ドリンク類を置<ことは禁止とする。)

6.塾 :憂:麗l証乙五
=£

盤:墨宣目菫」i』【■曳L_Zコ:量至21こ.上コ匡コ:瓢t▲E賢壺:■L_

◎熱中症に関する留意事項

1。 こまめな水分補給はもちろんのこと、朝、きちんと食事をして大会に参加して下さい。

2. 体調が悪<なつた場合、周りの人に声を掛けて助けを求めて下さい。

大会本部室に冷房を入れます。体調悪い人は大会本部室に退避して下さい。

3.室 内では新型コロすウイルス対策で、換気を行い、密にならないように注意して下さい。

< 水沢体育館会場図 >

2階観客席

2階観客席

2階観客席

2階観客席

2階観客席

2階観害席

2階観客席

2階観害席

1階フロア

観
密
席

2階
観客席

2階
観客席

2階
観密席

2階
観審席

2階
観客席

2階
観客席

2階
観客席

< 8月 17日・ 24日 朝練習時間割表 (10分交代)>

2階観害席

4コート
2階観客席

ノAヽ

だヽ
な

小

部

2階観害席

2階観害席

5コート
2階観客席

2階観害席

2階観審席

2階観客席

ステージ 《使用禁止.ステージに上がらないで下さい》

1コート 2コート 3コート

8コート 7コート 6コート

コート・ 時間 8:10′ ′ヽ 8:30～
1コート

2コート
yurubu.f Lv.1

3コート

4コート
NBC PPC

5コ ート

6コート
スマイルB divertente

7コート

8コート
奥州市役所 Fuilkin

-3-

8:00～ 8:20～ |||||||||13■ 14011111111111

FLC スマイルA からまつ

臨ウィングス
ジュディ・
ホップス

東京エレクトロン Growth

yurubu. y KoLBoD

< 2025年 8月 17日 (日)タ イムテープル >

開館 入場開始

受付け (大会本部にて )

練習開始 (10分交代。3ベージに時間割記載)

監督会議 (大会本部室内にて)

9:15試合開始のオーダー用紙提出

開会式

M〒a-2
ジュディ・ホップス スマイルA

M丁2-A-1
FLC

M丁2-A-2
yurubu. f

M丁2-A-3
NBC

対戦チーム
K. |. Bo D G r owt h divertente Lv. 1 東京エレクトロン

MT2-A-4 MT2-A-6
FLC

MT2-A-5
Lv. 1 NBC

M丁2-B-1
yurubu. y

MT2-B-2
奥州市役所 南ウィングス

M丁2-B-3

対戦チーム
PPC divertente Yurubu. f からまつ Fu」 ikin スマイルB

MTa-4
ジュディ・ホップス スマイルA

対戦チーム Growth K. l.B.D

M丁2-B-5MT2-A-7
東京エレクトロン

M丁2-A-8

FLC yurubu. f
MT2-A-9

yurubu. y
M丁2-B-4

スマイルB 南ウィングス

MT2-B…6

対戦チーム
PPC Lv。  1 divertente Fuilkin からまつ 奥州市役所

M〒a-5 lVI丁a-6
Growth ジュディ・ホップス

対戦チーム
K. |. B. D スマイルA

MT2-A-10

NBC 東京エレクトロン

M丁2-A-12

FLC
M丁2-B-7
yurubu. y

M丁2-B-8
スマイルB 南ウィングス

M丁2-B-9

対戦チーム
PPC divertente yurubu. f 奥州市役所 Fujikin からまつ

MTb-2
ジュディ・ホップス スマイルA

対戦チーム
K. i. B. D Growth

M丁2-8-10M丁2-A-13

NBC
M丁2-A-14

FLC
MT2-A-15

PPC yurubu. y
M丁2-B-11

奥州市役所

MT2-B-12

南ウィングス
対戦チーム

Lv.1 東京エレクトロン divertente スマイルB からまつ Fuilkin

M〒b-3
ジュディ・ホップス スマイルA

対戦チーム Growth K. I. B.D

M丁2-∧-16

東京エレクトロン

M丁2-B-14

スマイルB
MT2-B-15
Fulikin

iV!丁 2-′ヘー17

Lv.1
VI丁2-`A-18

FLC
iVl丁2-B-13

yurubu. y
対戦チーム

yurubu. f PPC NBC 南ウィングス 奥州市役所 からまつ

Growth
MTb-5

ジュディ・ホップス

対戦チーム
K. l. B. D スマイルA

M丁2-A-20M丁2-A-19
NBC yurubu. f

M丁2-A-21
東京エレク トロン

対戦チーム
divertente PPC Lv。 1

-4-

｀
ヽ 、 1コ ート 4コ ート 5コート 6コート 7コート 8コート

7:30
7:50
8:00
8:20
8:40
9:00
9:15

10:15

10:30

11:30

11:45

12:45 MT2-A-11

13:30 M〒b-1

14:00

14:15 MTb-4

15:15

15:30 MTb…6

16:30

開館 入場開始

受付け (大会本部にて)

練習開始 (10分交代。3ページに時間割記載)

9:30試合開始のオーダー用紙提出

お楽 しみ会

M丁3-2 MTc-1 MTc-2４
１
．

ジュディ・ホップス

対戦チーム
K. |. Bo D Growth

MT4-1 MT4-2 MT5-1

対戦チーム

MTc-4MTc-3
ジュディ・ホップス スマイルA

対戦チーム Growth K. |. B. D

M丁3-5 MT4-4MT4-3 M丁5-4IVi丁3-6 M丁5-3

対戦チーム

MTc-5
Growth

=

ジュディ・ホップス

対戦チーム
K. |. B. D スマイルA

M丁3-8

対戦チーム

M丁3-10 M丁4-5 M丁4-6 MT5-5MT3-9 MT5-6

対戦チーム

表彰式

-5-

< 2025年8月 24日 (日)タイムテープル >
~ヽ

ヽ
…`

ヽ 1コ ート 2コ ート 3コ ート 4コー ト 5コート 6コ ート 7コート 8コ ート

7:30
7:50
8:00
8:30
9:00
9:30

スマイルA

10:10 M丁3-3 MT3-4 MT5-2

11:00

11:35

12:30

13:05

13:45

Σ 0 征

一
旧
［
日

巨
目

■
―‥ｉ
Ｖ
Л
Ｎ
力
゛
Ｓ

坦
駆
一一

田
部
一∞

ヤ
１
０

ヾ
ｌ
ｏ

Ю
１
０

田
鱗
一

ロ
１
０

寸
１
０

田
都

▼

▼
１
０

寸
―
”

Ю
Ｉ
”

Ｃ
口≧
６
」
０

□
一ｎ
∞̈

∞
１
０

Ｎ
１
０

Ю
１
０

凶
１
０

Ю
‐
０田

郷
∝

皿
都

）

∽
―
“

劇
―
“

Ю
１
０

田
掛
∞

０
１
０

Ｎ
ｌ
０

ヾ
１
０

田
掛
Ｎ

一
回
静

▼

莉。‐“
Ｎ
１
０

ヾ
―
“

Ｋ
ヽ
い
、
長

・
ゃ

ＩＬ
い
劇

ハヽ
¨

田

”絆
∞

０
１
０

∞

１
０

ロ
１
０

□

一聡
「劇

０
１
０

∞

１
０

ロ
１
０

田
都

▼

０
１
“

∽
１
０

▼
ｌ
ω

ユ
ロ

一

Ｌ
劇
曰

Ｔ

Ｋ
ヽ

ハ
妥

・
、
ト
ロ
か

＜
ら
ヽ
ヽ
レ
Ｋ

£
押≧
０̈
」
０

∩

．ｍ

．
一
．Ｋ

欄
簑
ネ
雖

・
辮

Σ 0 a ｀
=

“=
0 住

ヽ
=

“=
0 住 Σ 0 a

く□i市

=
1

市10掛回

【卜輝□
Σ 0 ｀

=
“

三 0 a ｀
=

““

0 飩
tヽ

“̀
0 餞

□

艤||||1菫 ||||||1薔 1111111隧 ||‡

舞 □S

l

|▼

0 住 Σ 0 a.
ヽ
=

“
=
0 a 颯

=
“=

0 L

ユ
ロ

一

Ｅ
劇
曰

Ｔ

Ｋ
ヽ

ハ
揺

・
ゃ
ト
ロ
か

＜
ミ

ヽ
レ
Ｋ

ｆ
響
３
０
」
０

∩

．ｍ

．
一
。Ｘ

■■■

■■■

-6-

０
１
０

D
l

0

イ

ゆ
１
０

ω
ｌ
０

ヽ

颯
=

“̀

橿
埜
血
佃

懇

住

ぐ□詰
=

∽郷肛

一
●

軍

Ｌ
一一

騒
‐
墾

０
悩
Ｑ
晏

‐ 0 Ю
▼

Ю

▼

⊆
一ヱ
一『⊃
Ｌ

ヾ Ｎ

▼

∞ N Ю

▼

胚
劇
擢
〓・ヽ
日

ト O 寸

▼

N ）
▼

ｍ
ら
ヽ
ヽ
レ
Ｋ

〇

▼

0 寸

▼
∞ Ю

Ｋ
・ヽ
ハ

、
Ｄ
樫

Ｏ

ｒ

∞ 0 Ｎ

▼
O

ゝ
．Ｄ
Ｏ
っ
」
⊃
、

∞

▼

〇

▼
ト 寸 ▼

ゝ
．⊃
０
⊃
」
⊃
ゝ

Ｋ
ヽ
ハ

Ｖ
Ｄ
樫

ｍ
ハ
ヽ
ヽ
レ
Ｋ

胚
劇
に
喜
日ヽ

⊆
一メ
一『⊃
Ｌ

０
悩
Ｑ
灸

週

回
一一

騒
‐
埜

Ｏ
Ｐ
Ｃ
Ｏ
だ
①
＞
一〇

▼ ０

▼
▼

▼

O Ю Ю

）

Ｏ
住
住

寸 〇

▼
ト 〇

劇
卜

▼

Ю

▼

）

。
＞

コ

∞ ∞

▼
▼
Ｎ

N 卜

▼
Ю

卜
．⊃
０
⊃
」
⊃
ゝ

∝

▼

O ０

▼

倒 Ｏ
Ｎ

0

ハ
ロ
エ
ヽ
ら
Ｈ
悩
嵌

寸

▼

∞ Ｏ

ｒ
▼
Ｎ

ト ）

▼

Ｏ
ｍ
Ｚ

∞

▼

∞ 0 ∞

▼

〇

▼

０

▼

０

コ
Ｌ

∞

ｒ

ヾ

▼

Ｎ

▼

∞ ヾ ▼

ヽ
ハ
ロ
ヽ
＜

０

ヨ
Ｌ

Ｏ
ｍ
Ｚ

×
ハ
ｍ
ハ
ー
［
「
一ゝ

ｌ
ハ
ロ

ヽ
ヽ
ホ
ハ
ロ
上
ヽ
う
Ｈ
慣
朕

い
。Ｄ

Ｏ
⊃
」
５
ゝ

▼

．
＞

コ

Ｏ
住
住

①
Ｐ
⊂
①
Ｐ
Ｌ
①
＞
一〇

N

-7-

ヽ
ハ
ロ
ヽ
ｍ

1位～5位
順位決定戦
(M丁3)

Aプロック1位 Bプロック1位 Aプロック2位 Aフロック3位 Bプロック2位 勝―敗 順 位

Aプロック1位
9 6 4 1

Bブロック1位
9 7 2 5

Aプロック2位
6 7 10 3

Aプロック3位
4 つ

こ 10 8

Bプロック2位
1 5 3 8

6位～9位
順位決定戦
(MT4)

Aプロック4位 Bプロック3位 Aプロック5位 Bプロック4位 勝―敗 順 位

Aプロック4位
6 3 1

Bブロック3位
6 ′ヽ

4 4

Aプロック5位
3 2 5

Bブロック4位
1 4 5

10位～13位
順位決定戦
(MT5)

Aプロック6位 Bプロック5位 Aプロック7位 Bプロック6位 勝―敗 順 位

Aプロック6位
6 3 1

Bブロック5位
6 2 4

Aプロック7位
3 ′つ

∠l
民
、′

Bプロック6位

4
1 4 5

-8-